
www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015
GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

SuperBike - SB Light
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Veloci Melhor V

1 46 ROBSON PORTALUPPI SuperBi rodoluppi, bento gonçalv 16 22:16.96 16 Laps 152.1 01:26.749
2 30 MARCIO BOBI LUCHESE SuperBi Papaburguer/Rad Racing Sch BENTO GON 16 22:30.13 00:13.17 150.6 01:28.06
3 46 MARCOS BOEIRA SuperBi OLD EXTREMEXIRU / SULFER SU CAXIAS DO S 16 22:36.83 00:19.86 149.8 01:28.65
4 14 MAICO COLUSSI SuperBi RAD RACING / SEMENTES passo fundo / 16 22:38.31 00:21.34 149.7 01:29.07
5 37 DIEGO ZAPAYA SuperBi OLD Nexo obera misione 16 22:38.33 00:21.37 149.7 01:29.46
6 23 ANSELMO PERINI SuperBi Morangos ANS Perini farroupilha  rs 16 22:42.13 00:25.16 149.3 01:28.65
7 83 MARLON FABIANO VERDI SuperBi agroplanta     byxiruextreme vista gaúcha 16 23:28.60 01:11.63 144.3 01:31.08
8 77 MARIANO SPOLIER SuperBi Scania-suvesa / volvo-dipesul Novo Hambur 16 23:36.27 01:19.30 143.6 01:32.23
9 55 FELIPE MARCON SuperBi Marcon Racing Team Lages/SC 16 23:44.88 01:27.91 142.7 01:33.00

10 8 JOÃO GEBERTI SuperBi OLD Papaburguer/Rad Racing Sch 15 22:59.79 15 Laps 138.1 01:35.64
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 12 Volta

11 28 PAULO CESAR DA SILVA SuperBi OLD SULFER SUCATAS - G25 E CAXIAS DO S 7 10:08.10  7 Laps 146.3 01:38.67

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI      bento gonçalves rs   in   01:26.749  at    146.533 Km/HH

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H46 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

SuperBike - SB Light
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Veloci Melhor V

    Categoria SuperBike Light
1 14 MAICO COLUSSI SuperBi RAD RACING / SEMENTES passo fundo / 16 22:38.31 16 Laps 149.7 01:29.07
2 37 DIEGO ZAPAYA SuperBi OLD Nexo obera misione 16 22:38.33 00:00.02 149.7 01:29.46
3 23 ANSELMO PERINI SuperBi Morangos ANS Perini farroupilha  rs 16 22:42.13 00:03.81 149.3 01:28.65
4 83 MARLON FABIANO VERDI SuperBi agroplanta     byxiruextreme vista gaúcha 16 23:28.60 00:50.29 144.3 01:31.08
5 77 MARIANO SPOLIER SuperBi Scania-suvesa / volvo-dipesul Novo Hambur 16 23:36.27 00:57.95 143.6 01:32.23
6 55 FELIPE MARCON SuperBi Marcon Racing Team Lages/SC 16 23:44.88 01:06.57 142.7 01:33.00

    Categoria SuperBike Pro
1 46 ROBSON PORTALUPPI SuperBi rodoluppi, bento gonçalv 16 22:16.96 16 Laps 152.1 01:26.749

2 30 MARCIO BOBI LUCHESE SuperBi Papaburguer/Rad Racing Sch BENTO GON 16 22:30.13 00:13.17 150.6 01:28.06
3 46 MARCOS BOEIRA SuperBi OLD EXTREMEXIRU / SULFER SU CAXIAS DO S 16 22:36.83 00:19.86 149.8 01:28.65
4 8 JOÃO GEBERTI SuperBi OLD Papaburguer/Rad Racing Sch 15 22:59.79 15 Laps 138.1 01:35.64

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 12 Volta

5 28 PAULO CESAR DA SILVA SuperBi OLD SULFER SUCATAS - G25 E CAXIAS DO S 7 10:08.10  7 Laps 146.3 01:38.67

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI      bento gonçalves rs   in   01:26.749  at    146.533 Km/HH

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H21 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos SuperBike - SB Light
  

  N°83    MARLON FABIANO VERDI        vista gaúcha                agroplanta     byxiruextreme

     Rank: 7       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:31.085    Speed :  139.557 Km/h

   - Box - 01:36.376 01:31.470 01:31.085 01:31.958 01:32.658 01:32.854 01:32.823 01:32.448 01:31.799
01:32.533 01:34.062 01:33.801 01:34.733 01:33.989 01:33.487

  

  N°77    MARIANO SPOLIER        Novo Hamburgo / RS                Scania-suvesa / volvo-dipesul / S

     Rank: 8       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:32.237    Speed :  137.814 Km/h

   - Box - 01:37.135 01:33.672 01:33.036 01:33.456 01:34.212 01:33.046 01:32.822 01:33.025 01:32.974
01:32.237 01:32.629 01:36.413 01:33.341 01:33.474 01:33.389

  

  N°37    DIEGO ZAPAYA        obera misiones argentina                Nexo

     Rank: 5       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:29.464    Speed :  142.086 Km/h

   - Box -    - Box - 01:29.464    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -
   - Box -    - Box - 01:29.696    - Box -    - Box -    - Box -

  

  N°55    FELIPE MARCON        Lages/SC                Marcon Racing Team 

     Rank: 9       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:33.006    Speed :  136.675 Km/h

   - Box - 01:36.907 01:34.599 01:33.312 01:33.989 01:33.679 01:33.006 01:33.098 01:33.615 01:34.117
01:33.902 01:33.944 01:35.288 01:34.990 01:33.570 01:35.260

  

  N°23    ANSELMO PERINI        farroupilha  rs                Morangos ANS Perini

     Rank: 6       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:28.650    Speed :  143.390 Km/h

   - Box - 01:33.715 01:29.245 01:29.228 01:29.700 01:29.350 01:28.650 01:29.433 01:29.981 01:30.207
01:30.146 01:30.505 01:29.595 01:30.352 01:29.939 01:30.912

  

  N°28    PAULO CESAR DA SILVA        CAXIAS DO SUL RS                SULFER SUCATAS - G25 E COMERCI

     Rank: 11       Nbr of Lap: 7       Best Lap: 01:38.679    Speed :  128.817 Km/h

   - Box - 01:39.550 01:39.605 01:38.679 01:38.761 01:39.982 01:39.339
  

  N°14    MAICO COLUSSI        passo fundo / rs                RAD RACING / SEMENTES MOGNOL

     Rank: 4       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:29.076    Speed :  142.705 Km/h

   - Box - 01:31.773 01:29.076 01:29.303 01:29.737 01:29.311 01:29.851 01:29.440 01:29.772 01:30.051
01:30.107 01:29.112 01:30.311 01:30.378 01:29.762 01:29.694

  

  N°46    MARCOS BOEIRA        CAXIAS DO SUL RS                EXTREMEXIRU / SULFER SUCATAS. G25 E D

     Rank: 3       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:28.652    Speed :  143.387 Km/h

   - Box - 01:33.483 01:29.765 01:29.184 01:30.000 01:29.166 01:28.683 01:29.070 01:29.186 01:28.652

01:30.552 01:29.180 01:30.074 01:30.688 01:29.139 01:29.463
  

  N°30    MARCIO BOBI LUCHESE        BENTO GONCALVES                Papaburguer/Rad Racing School

     Rank: 2       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:28.068    Speed :  144.338 Km/h

   - Box - 01:32.025 01:28.068 01:28.387 01:29.241 01:29.097 01:28.728 01:28.696 01:29.289 01:28.433
01:29.237 01:28.792 01:29.338 01:28.937 01:29.569 01:32.385

  

  N°46    ROBSON PORTALUPPI        bento gonçalves rs                rodoluppi. 

     Rank: 1       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:26.749    Speed :  146.533 Km/h

   - Box - 01:30.293 01:26.915 01:26.749 01:27.283 01:27.895 01:28.032 01:27.917 01:28.389 01:28.888
01:27.831 01:28.889 01:28.600 01:28.825 01:29.457 01:31.264

  

  N°8    JOÃO GEBERTI                        Papaburguer/Rad Racing School

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H22 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos SuperBike - SB Light
  

     Rank: 10       Nbr of Lap: 15       Best Lap: 01:35.642    Speed :  132.908 Km/h

   - Box - 01:39.367 01:37.833 01:36.292 01:36.860 01:37.068 01:36.420 01:36.967 01:37.089 01:36.468
01:40.540 01:37.621 01:37.559 01:41.218 01:35.642
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Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H22 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta SuperBike - SB Light
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Rider Nat Rk

1 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 ROBSON PORT 1
2 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 MARCIO BOBI 2
3 37 37 14 14 14 14 14 14 14 46 46 46 46 46 46 46 MARCOS BOEI 3
4 46 14 37 37 37 46 46 46 46 14 14 14 14 14 37 37 MAICO COLUS 4
5 14 46 46 46 46 23 23 23 37 37 37 37 37 37 14 14 DIEGO ZAPAY 5
6 23 23 23 23 23 37 37 37 23 23 23 23 23 23 23 23 ANSELMO PER 6
7 2077 2077 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 MARLON FABIA 7
8 55 55 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 2077 MARIANO SPO 8
9 28 83 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 FELIPE MARCO 9

10 83 28 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 JOÃO GEBERTI 10
11 8 8 28 28 28 28 28 PAULO CESAR 11

Tempo Total: 22:16.969 med   152.124 Km/H 

Melhor Volta : ROBSON PORTALUPPI  bento gonçalves rs

01:26.749 med   146.533 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H22 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

600cc - CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Veloci Melhor V

    Categoria SuperSport
1 77 SEBASTIAN SALON SuperS EXTREME BY XIRU - SPOLIE ARGENTINA 16 22:24.00 16 Laps 151.3 01:28.003

2 33 ALEXANDRE KRACIK ROS SuperS OLD Peneloperacing Escola Pilotag Porto Alegre 16 22:53.84 00:29.84 148.0 01:30.46
3 88 UILIAN BALDASSO SuperS Jin. Dream. Rick caxias do sul - 16 23:03.49 00:39.49 147.0 01:30.87
4 333 CHRISTIAN MARLOM BER SuperS OLD CYCLERACING/Vision/Master Alvorada - RS 16 23:09.68 00:45.68 146.3 01:30.78
5 48 WAGNER FOCHEZATTO SuperS FOCAR VEICULOS 16 23:19.67 00:55.66 145.3 01:31.57
6 19 RONALDO FRANTZ SuperS GT Pneus. CarMaxx Automoti Santa cruz do 15 22:29.71 15 Laps 141.2 01:33.99
7 1088 ANDERSON DIAS SuperS PAPA BURGUER - RAD RACI 15 22:49.25 00:19.53 139.2 01:34.57
8 21 LUIZ HENRIQUE ROSSO SuperS ROSSOTEAM . OGIO Porto Alegre 15 22:49.37 00:19.65 139.2 01:35.57
9 213 SERGIO M CORREA SuperS OLD bel couro/ Fabio loko/ujc couro Novo hambur 14 22:48.85 14 Laps 130.0 01:43.34

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 12 Volta

10 2 HEBERT PEREIRA SuperS RAD RACING SCHOOL - PAP 8 10:49.12  8 Laps 156.6 01:31.42

   Melhor Volta:  77   SEBASTIAN SALON      ARGENTINA   in   01:28.003  at    144.445 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos 600cc - CORRIDA
  

  N°88    UILIAN BALDASSO        caxias do sul - rs                Jin. Dream. Rick

     Rank: 3       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:30.871    Speed :  139.886 Km/h

   - Box - 01:34.526 01:33.442 01:32.265 01:31.312 01:31.127 01:31.240 01:30.871 01:31.303 01:32.004
01:31.174 01:31.211 01:31.285 01:30.938 01:31.918 01:33.103

  

  N°213    SERGIO M CORREA        Novo hamburgo                bel couro/ Fabio loko/ujc couro/poolm

     Rank: 9       Nbr of Lap: 14       Best Lap: 01:43.340    Speed :  123.007 Km/h

   - Box - 01:47.268 01:46.577 01:44.717 01:44.036 01:45.399 01:44.999 01:44.463 01:44.195 01:44.282
01:43.340 01:46.507 01:43.745 01:43.510

  

  N°21    LUIZ HENRIQUE ROSSO        Porto Alegre                ROSSOTEAM . OGIO

     Rank: 8       Nbr of Lap: 15       Best Lap: 01:35.578    Speed :  132.997 Km/h

   - Box - 01:37.366 01:35.578 01:36.374 01:36.572 01:36.981 01:37.528 01:38.616 01:38.544 01:39.642
01:37.332 01:38.170 01:37.006 01:37.899 01:36.243

  

  N°33    ALEXANDRE KRACIK ROSA JR        Porto Alegre                Peneloperacing Escola Pilotage

     Rank: 2       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:30.461    Speed :  140.520 Km/h

   - Box - 01:33.724 01:31.495 01:30.908 01:30.660 01:30.530 01:30.941 01:31.315 01:32.138 01:31.642
01:31.559 01:31.232 01:31.712 01:30.461 01:30.662 01:30.787

  

  N°19    RONALDO FRANTZ        Santa cruz do sul / RS                GT Pneus. CarMaxx Automotiva. 

     Rank: 6       Nbr of Lap: 15       Best Lap: 01:33.996    Speed :  135.235 Km/h

   - Box - 01:38.026 01:36.487 01:35.827 01:36.794 01:33.996 01:34.496 01:35.151 01:36.118 01:35.486
01:35.677 01:36.683 01:37.688 01:36.708 01:35.938

  

  N°333    CHRISTIAN MARLOM BERNARDO        Alvorada - RS                CYCLERACING/Vision/Master/C

     Rank: 4       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:30.783    Speed :  140.021 Km/h

   - Box - 01:34.955 01:33.440 01:31.711 01:31.400 01:31.235 01:31.194 01:30.783 01:31.607 01:31.984
01:32.337 01:31.539 01:32.571 01:32.350 01:33.178 01:33.948

  

  N°77    SEBASTIAN SALON        ARGENTINA                EXTREME BY XIRU - SPOLIER - RAD RACING

     Rank: 1       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:28.003    Speed :  144.445 Km/h

   - Box - 01:30.297 01:28.370 01:29.188 01:28.803 01:29.201 01:30.151 01:30.621 01:28.003 01:28.540
01:29.071 01:29.370 01:29.586 01:30.036 01:29.517 01:29.555

  

  N°1088    ANDERSON DIAS                        PAPA BURGUER - RAD RACING SCHOOL

     Rank: 7       Nbr of Lap: 15       Best Lap: 59:59.999    Speed :    3.531 Km/h

   - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -

   - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -
  

  N°48    WAGNER FOCHEZATTO                        FOCAR VEICULOS

     Rank: 5       Nbr of Lap: 16       Best Lap: 01:31.577    Speed :  138.807 Km/h

   - Box - 01:35.573    - Box - 01:32.308 01:31.577 01:31.726 01:32.205    - Box -    - Box -    - Box -
   - Box -    - Box -    - Box - 01:45.257 01:33.116 01:33.947

  

  N°2    HEBERT PEREIRA                        RAD RACING SCHOOL - PAPA BURGUER

     Rank: 10       Nbr of Lap: 8       Best Lap: 01:31.428    Speed :  139.033 Km/h

   - Box - 01:33.298 01:31.576 01:32.589 01:32.297 01:31.640 01:31.986 01:31.428
  

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               12H38 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta 600cc - CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Rider Nat Rk

1 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 SEBASTIAN SA 1
2 33 2 2 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 ALEXANDRE K 2
3 1088 33 33 2 2 2 2 2 333 333 88 88 48 88 88 88 UILIAN BALDAS 3
4 2 48 48 333 333 333 333 333 88 88 333 333 88 333 333 333 CHRISTIAN MA 4
5 48 88 88 48 88 88 88 88 48 48 48 48 333 48 48 48 WAGNER FOC 5
6 19 333 333 88 48 48 48 48 19 19 19 19 19 19 19 RONALDO FRA 6
7 88 19 21 21 21 19 19 19 21 21 21 21 21 1088 1088 ANDERSON DI 7
8 333 21 19 19 19 21 21 21 1088 1088 1088 1088 1088 21 21 LUIZ HENRIQU 8
9 21 1088 1088 1088 1088 1088 1088 1088 213 213 213 213 213 213 SERGIO M CO 9

10 213 213 213 213 213 213 213 213 HEBERT PEREI 10

Tempo Total: 22:24.002 med   151.328 Km/H 

Melhor Volta : SEBASTIAN SALON  ARGENTINA

01:28.003 med   144.445 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Track Day 600-1300cc - CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Veloci Melhor V

    Categoria Track Day 600-1300
1 33 JONATHAN FERNANDES D Track D NOVO HAMB 9 12:24.97  9 Laps 153.5 01:30.60
2 28 RUY ALBERTO SCHMITT S Track D bentevi racing são Francisco 9 12:35.06 00:10.09 151.5 01:29.844

3 613 CELIO ALBANIO CAMPAGN Track D Alegrete/RS 9 12:35.77 00:10.80 151.3 01:32.94
4 73 LUCIANO ANACLETO Track D Rocket Motostore Caxias do Sul 9 12:36.56 00:11.59 151.2 01:32.83
5 78 CHARLES PAIM CORREA Track D ALTERNATIVA DEMOLIDOR ALVORADA-R 9 12:43.66 00:18.69 149.8 01:31.96
6 8 FABIO FARIAS Track D TRAILERCAR Lages / SC 9 13:01.05 00:36.07 146.4 01:35.76
7 44 DOUGLAS RAFAEL GOETZ Track D Transp. Sta Tereza/Sicredi/Spi Santa Cruz do 9 13:01.21 00:36.24 146.4 01:35.07
8 33 JULIANO MOGNOL Track D Sementes Mognol Ltda / Drey Carazinho. RS 9 13:32.15 01:07.17 140.8 01:38.21
9 25 ALINSON RIBEIRO RODRIG Track D IRON BOX MOTOCICLETAS PORTO ALEG 8 12:24.37  8 Laps 136.6 01:42.03

"PILOTO NUMERAL 28 RUY ALBERTO PENALIZADO EM 20seg - queimou a largada"

   Melhor Volta:  28   RUY ALBERTO SCHMITT SALVADOR      são Francisco de paula   in   01:29.844  at

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H20 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos Track Day 600-1300cc - CORRIDA
  

  N°73    LUCIANO ANACLETO        Caxias do Sul / RS                Rocket Motostore

     Rank: 4       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:32.839    Speed :  136.920 Km/h

   - Box -    - Box - 01:32.906 01:33.230 01:32.839 01:33.943 01:32.969 01:33.287 01:33.719
  

  N°44    DOUGLAS RAFAEL GOETZE        Santa Cruz do Sul. RS                Transp. Sta Tereza/Sicre

     Rank: 7       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:35.076    Speed :  133.699 Km/h

   - Box - 01:41.108 01:36.837 01:35.568 01:35.076 01:35.682 01:36.094 01:36.636 01:36.065
  

  N°33    JONATHAN FERNANDES DA SILVA        NOVO HAMBURGO                

     Rank: 1       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:30.601    Speed :  140.303 Km/h

   - Box - 01:33.538 01:31.244 01:31.088 01:30.601 01:32.075 01:32.084 01:33.358 01:33.761
  

  N°78    CHARLES PAIM CORREA        ALVORADA-RS                ALTERNATIVA DEMOLIDORA/ RESGATE SUL 

     Rank: 5       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:31.968    Speed :  138.217 Km/h

   - Box - 01:38.457 01:32.082 01:31.968 01:32.548 01:37.781 01:33.159 01:34.775 01:35.089
  

  N°28    RUY ALBERTO SCHMITT SALVADOR        são Francisco de paula                bentevi racing

     Rank: 2       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:29.844    Speed :  141.485 Km/h

   - Box - 01:32.685 01:30.621 01:30.808 01:31.203 01:30.897 01:30.031 01:29.844 01:52.207
  

  N°25    ALINSON RIBEIRO RODRIGUES        PORTO ALEGRE                IRON BOX MOTOCICLETAS

     Rank: 9       Nbr of Lap: 8       Best Lap: 01:42.039    Speed :  124.575 Km/h

   - Box - 01:45.085 01:43.488 01:42.039 01:45.843 01:49.874 01:44.524 01:44.517
  

  N°8    FABIO FARIAS        Lages / SC                TRAILERCAR

     Rank: 6       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:35.765    Speed :  132.737 Km/h

   - Box - 01:39.238 01:36.368 01:36.082 01:36.225 01:35.765 01:36.329 01:35.935 01:36.669
  

  N°33    JULIANO MOGNOL        Carazinho. RS                Sementes Mognol Ltda / Dreyer & Mognol

     Rank: 8       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:38.219    Speed :  129.420 Km/h

   - Box - 01:45.630 01:42.163 01:39.951 01:39.410 01:39.346 01:38.219 01:38.459 01:40.341
  

  N°613    CELIO ALBANIO CAMPAGNOLO        Alegrete/RS                

     Rank: 3       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 01:32.942    Speed :  136.769 Km/h

   - Box - 01:34.538    - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box - 01:32.942 01:33.885
  

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H28 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta Track Day 600-1300cc - CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Rider Nat Rk

1 28 28 28 28 28 28 28 28 28 JONATHAN FERNANDES DA SI 1
2 33 33 33 33 33 33 33 33 33 RUY ALBERTO SCHMITT SALV 2
3 78 73 613 613 613 613 613 613 613 CELIO ALBANIO CAMPAGNOLO 3
4 613 613 73 73 73 73 73 73 73 LUCIANO ANACLETO 4
5 44 78 78 78 78 78 78 78 78 CHARLES PAIM CORREA 5
6 73 8 8 8 8 8 8 8 8 FABIO FARIAS 6
7 8 44 44 44 44 44 44 44 44 DOUGLAS RAFAEL GOETZE 7
8 33 25 33 33 33 33 33 33 33 JULIANO MOGNOL 8
9 25 33 25 25 25 25 25 25 ALINSON RIBEIRO RODRIGUES 9

Tempo Total: 12:24.972 med   153.568 Km/H 

Melhor Volta : RUY ALBERTO SCHMITT SALVADOR  são Francisco de paula

01:29.844 med   141.485 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H26 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015
GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

250cc e Track Day 250-300cc - CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Veloci Melhor V

1 49 RAFAEL BOSCARDIN POR GPR 25 RODOLUPPI/ PORTALUPPI BENTO GON 12 18:48.80 12 Laps 135.1 01:41.43
2 48 GUILHERME MICHELIN GPR 25 OLD SERVITEC/ SUL IMPORTS/R CAXIAS DO S 12 19:08.51 00:19.71 132.8 01:43.74
3 58 DIRCEU SANTOS JUNIOR GPR 25 EQUIPE 58 BY DIRCEU, PO ALVORADA R 12 19:14.71 00:25.91 132.1 01:43.63
4 75 FABIANO VARGAS ALEGR GPR 25 tecnoglass canoas 12 19:22.94 00:34.14 131.1 01:36.340
5 3008 OSMAR SEFRIN GPR 25 OLD 12 19:23.09 00:34.29 131.1 01:44.15
6 53 LUCAS PRATES DA SILVA GPR 25 SULFER SUCATAS Caxias do Sul 12 19:23.14 00:34.33 131.1 01:44.38
7 27 RODRIGO HINTERHOLZ Track D  Estrela 12 19:23.84 00:35.04 131.0 01:37.89
8 41 RENATO LEITE GPR 25 OLD CICLE RACING - ROCHA MO 12 19:24.91 00:36.10 130.9 01:39.59
9 1021 GUILHERME MARCUCCI S GPR 25 RAD / XIRU / MOTOSTYLE / caxias do sul 12 19:25.02 00:36.21 130.9 01:39.73

10 20 CRISTIAN ANDREI DAHM Track D xis do Isa / Bibica Racing / Fa Dois Irmaos - 12 19:32.22 00:43.41 130.1 01:44.93
11 99 DOUGLAS HENRIQUE DA S GPR 25 SULFER SUCATAS Caxias do Sul 12 19:32.93 00:44.12 130.0 01:45.18
12 2044 MARCIO DALZOTO GPR 25 Fumaça da Serra Preparações Caxias do Sul 12 19:44.69 00:55.89 128.7 01:46.51
13 96 DELSON OURIQUE SILVA GPR 25 VALTRAK MOTOS Porto Alegre 12 19:44.86 00:56.06 128.7 01:46.44
14 87 FELIPE DE CARLI GPR 25 RL Transportes Porto Alegre/ 12 19:45.14 00:56.34 128.7 01:46.31
15 81 VINICIUS CANELLO Track D De D Caxias do sul- 12 19:45.95 00:57.15 128.6 01:45.66
16 5 RAFAEL DUTRA Track D SANTANA DO 11 17:49.68 11 Laps 130.7 01:44.90

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

17 1081 DJONATAS SILVA GPR 25 CATARINA MOTOS 6 10:36.46  6 Laps 119.8 01:49.73

   Melhor Volta:  75   FABIANO VARGAS ALEGRE      canoas   in   01:36.340  at    131.945 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H45 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

250cc e Track Day 250-300cc - CORRIDA
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Feder Vol Tempo Diff Veloci

    Categoria GPR 250
1 49 RAFAEL BOSCARDIN PORTALUPPI GPR 25 RODOLUPPI/ PORTALUPPI R BENTO GONÇA 12 18:48.80 12 Laps 135.1
2 48 GUILHERME MICHELIN GPR 25 OLD SERVITEC/ SUL IMPORTS/RA CAXIAS DO SU 12 19:08.51 00:19.71 132.8
3 58 DIRCEU SANTOS JUNIOR GPR 25 EQUIPE 58 BY DIRCEU, POW ALVORADA RS 12 19:14.71 00:25.91 132.1
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE GPR 25 tecnoglass canoas 12 19:22.94 00:34.14 131.1
5 3008 OSMAR SEFRIN GPR 25 OLD 12 19:23.09 00:34.29 131.1
6 53 LUCAS PRATES DA SILVA GPR 25 SULFER SUCATAS Caxias do Sul - 12 19:23.14 00:34.33 131.1
7 41 RENATO LEITE GPR 25 OLD CICLE RACING - ROCHA MOT 12 19:24.91 00:36.10 130.9
8 1021 GUILHERME MARCUCCI SAPO GPR 25 RAD / XIRU / MOTOSTYLE / R caxias do sul 12 19:25.02 00:36.21 130.9
9 99 DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA GPR 25 SULFER SUCATAS Caxias do Sul - 12 19:32.93 00:44.12 130.0

10 2044 MARCIO DALZOTO GPR 25 Fumaça da Serra Preparações  Caxias do Sul - 12 19:44.69 00:55.89 128.7
11 96 DELSON OURIQUE SILVA GPR 25 VALTRAK MOTOS Porto Alegre 12 19:44.86 00:56.06 128.7
12 87 FELIPE DE CARLI GPR 25 RL Transportes Porto Alegre/RS 12 19:45.14 00:56.34 128.7

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

13 1081 DJONATAS SILVA GPR 25 CATARINA MOTOS 6 10:36.46  6 Laps 119.8

    Categoria Track Day 250-300
1 27 RODRIGO HINTERHOLZ Track D Estrela 12 19:23.84 12 Laps 131.0
2 20 CRISTIAN ANDREI DAHM Track D xis do Isa / Bibica Racing / Fam Dois Irmaos - R 12 19:32.22 00:08.37 130.1
3 81 VINICIUS CANELLO Track D De D Caxias do sul-R 12 19:45.95 00:22.10 128.6
4 5 RAFAEL DUTRA Track D SANTANA DO L 11 17:49.68 11 Laps 130.7

   Melhor Volta:  75   FABIANO VARGAS ALEGRE      canoas   in   01:36.340  at    131.945 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos 250cc e Track Day 250-300cc - CORRIDA
  

  N°99    DOUGLAS HENRIQUE DA SILVA        Caxias do Sul - RS                SULFER SUCATAS

     Rank: 11       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:45.181    Speed :  120.854 Km/h

   - Box - 01:50.766 01:46.067 01:46.336 01:45.181 01:46.224 01:45.280 01:45.561 01:46.101 01:46.697
01:47.016 01:47.440

  

  N°49    RAFAEL BOSCARDIN PORTALUPPI        BENTO GONÇALVES   RS                RODOLUPPI/ PORTALUP

     Rank: 1       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:41.437    Speed :  125.315 Km/h

   - Box - 01:41.437 01:42.093 01:43.188 01:42.659 01:41.604 01:42.188 01:42.968 01:42.092 01:42.017
01:43.281 01:44.816

  

  N°48    GUILHERME MICHELIN        CAXIAS DO SUL   RS                SERVITEC/ SUL IMPORTS/RAD SCHO

     Rank: 2       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:43.744    Speed :  122.528 Km/h

   - Box -    - Box -    - Box -    - Box -    - Box - 01:43.744    - Box - 01:45.115    - Box - 01:45.383
01:45.715 01:45.585

  

  N°53    LUCAS PRATES DA SILVA        Caxias do Sul - RS                SULFER SUCATAS

     Rank: 6       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:44.387    Speed :  121.773 Km/h

   - Box - 01:49.098 01:46.451 01:46.398 01:45.290 01:46.033 01:45.771 01:44.387 01:44.408 01:44.689
01:45.150 01:44.603

  

  N°96    DELSON OURIQUE SILVA        Porto Alegre                VALTRAK MOTOS 

     Rank: 13       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:46.440    Speed :  119.425 Km/h

   - Box - 01:49.995 01:46.475 01:46.440 01:47.535 01:46.929 01:47.443 01:48.078 01:48.431 01:48.730
01:47.530 01:46.975

  

  N°58    DIRCEU SANTOS JUNIOR        ALVORADA RS                EQUIPE 58 BY DIRCEU. POWER MOTOS. T

     Rank: 3       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:43.637    Speed :  122.655 Km/h

   - Box - 01:43.637 01:43.954 01:45.092 01:44.819 01:45.241 01:44.814 01:44.425 01:44.945 01:45.096
01:45.488 01:46.143

  

  N°2044    MARCIO DALZOTO        Caxias do Sul - RS                Fumaça da Serra Preparações  mot

     Rank: 12       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:46.518    Speed :  119.337 Km/h

   - Box - 01:51.506 01:46.687 01:47.042 01:47.746 01:46.589 01:47.571 01:46.518 01:47.597 01:48.669
01:47.336 01:47.315

  

  N°87    FELIPE DE CARLI        Porto Alegre/RS                RL Transportes

     Rank: 14       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:46.311    Speed :  119.569 Km/h

   - Box - 01:53.520 01:47.472 01:47.796 01:47.596 01:47.272 01:46.696 01:47.286 01:47.000 01:46.892
01:46.355 01:46.311

  

  N°75    FABIANO VARGAS ALEGRE        canoas                tecnoglass

     Rank: 4       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:36.340    Speed :  131.945 Km/h

   - Box - 01:36.340 01:45.494 01:45.539 01:46.124 01:45.579 01:45.349 01:45.496 01:45.370 01:45.312
01:45.041 01:45.908

  

  N°1021    GUILHERME MARCUCCI SAPO        caxias do sul                RAD / XIRU / MOTOSTYLE / ROC

     Rank: 9       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:39.733    Speed :  127.456 Km/h

   - Box - 01:39.733 01:47.692 01:46.460 01:45.761 01:46.631 01:44.942 01:44.655 01:44.585 01:43.964
01:44.399 01:44.602

  

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               11H15 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta 250cc e Track Day 250-300cc - CORRIDA
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 99 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 RAFAEL BOSCARDIN PORTALU 1
2 49 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 GUILHERME MICHELIN 2
3 48 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 DIRCEU SANTOS JUNIOR 3
4 2044 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 3008 FABIANO VARGAS ALEGRE 4
5 53 27 27 27 27 3008 3008 3008 3008 3008 3008 75 OSMAR SEFRIN 5
6 96 53 53 3008 3008 27 27 27 27 27 27 53 LUCAS PRATES DA SILVA 6
7 58 96 96 53 53 53 53 53 53 53 53 27 RODRIGO HINTERHOLZ 7
8 5 99 99 96 99 99 99 41 41 41 1021 41 RENATO LEITE 8
9 81 5 3008 99 96 41 41 99 99 1021 41 1021 GUILHERME MARCUCCI SAPO 9

10 3008 1021 2044 2044 41 96 1021 1021 1021 99 99 20 CRISTIAN ANDREI DAHM 10
11 87 2044 1021 1021 1021 1021 20 20 20 20 20 99 DOUGLAS HENRIQUE DA SILV 11
12 20 41 41 41 20 20 96 5 5 5 5 2044 MARCIO DALZOTO 12
13 75 3008 20 20 2044 2044 5 96 2044 2044 2044 96 DELSON OURIQUE SILVA 13
14 1021 20 5 5 5 5 2044 2044 96 96 96 87 FELIPE DE CARLI 14
15 27 81 87 87 87 87 87 87 87 87 87 81 VINICIUS CANELLO 15
16 1081 87 81 81 81 81 81 81 81 81 81 RAFAEL DUTRA 16
17 41 1081 1081 1081 1081 1081 DJONATAS SILVA 17

Tempo Total: 18:48.805 med   135.133 Km/H 

Melhor Volta : FABIANO VARGAS ALEGRE  canoas

01:36.340 med   131.945 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H25 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

125cc - Corrida
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Veloci Melhor V

    Categoria GPR 125
1 72 TIAGO CUNHA BRONSKI GPR 12 OLD novotempomotos / super sant alvorada 12 21:46.74 12 Laps 116.7 01:54.834

2 1099 VAGNER PAVONI GPR 12 OLD E7 Computadores/Pelegrini V Bento Gonçal 12 21:56.28 00:09.53 115.8 01:55.80
3 1033 WILLIANS DA SILVA FERR GPR 12 OLD Da Rosa Moto Peças/Gv Pintu porto alegre 12 21:56.38 00:09.64 115.8 01:55.71
4 1044 FABIANO PINHEIRO DA SIL GPR 12 OLD Da Rosa Moto Peças/Gv Pintu porto alegre 12 22:01.67 00:14.93 115.4 01:55.71
5 7 DILAN ESTEVES GPR 12 OLD Laser CNC Competition Team Porto Alegre - 12 22:01.79 00:15.05 115.4 01:56.21
6 22 MATEUS SGARBI GPR 12 OLD PAPA BURGUER 12 22:29.23 00:42.49 113.0 01:58.61
7 66 SERGIO ALEXANDRE SILV GPR 12 OLD DA ROSA MOTO PEÇAS,GV PORTO ALEG 12 23:14.16 01:27.41 109.4 02:02.37
8 24 HENRIQUE FLORES DE SE GPR 12 OLD muniz motos  corretor solidari porto alegre ri 11 20:21.19 11 Laps 114.5 01:54.89
9 11 RICARDO DANIEL DOS SA GPR 12 OLD DA ROSA MOTO PEÇAS>GV porto alegre 11 22:06.80 01:45.61 105.3 02:07.73

10 79 RICARDO AQUINO GPR 12 OLD Cycle Racing suspensões. Hp alvorada 10 18:32.43 10 Laps 114.2 01:59.25
11 71 RENATO LETE GPR 12 OLD CICLE RACING - ROCHA MO 9 17:06.02  9 Laps 111.5 02:02.19

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

12 1077 MARLON ANTUNES DOS S GPR 12 OLD super santos Novo tempo mot porto alegre R 7 12:13.86  7 Laps 121.2 01:56.10
13 14 RONALDO DE OLIVEIRA GPR 12 SALÃO MOTOS - SERJÃO B 2  2:35.418  2 Laps 163.5 02:01.60

   Melhor Volta:  72   TIAGO CUNHA BRONSKI      alvorada   in   01:54.834  at    110.695 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos 125cc - Corrida
  

  N°24    HENRIQUE FLORES DE SENA        porto alegre rio grande                 muniz motos  corret

     Rank: 8       Nbr of Lap: 11       Best Lap: 01:54.896    Speed :  110.635 Km/h

   - Box - 02:00.517 01:56.386 01:55.473 01:56.043 01:56.059 01:55.554 01:55.770 01:55.963 01:54.896

02:25.550
  

  N°1077    MARLON ANTUNES DOS SANTOS        porto alegre RS                super santos Novo tempo 

     Rank: 12       Nbr of Lap: 7       Best Lap: 01:56.105    Speed :  109.483 Km/h

   - Box - 02:00.015 01:56.105 01:56.193 01:56.899 01:57.171 01:57.184
  

  N°1044    FABIANO PINHEIRO DA SILVA        porto alegre                Da Rosa Moto Peças/Gv Pintu

     Rank: 4       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:55.718    Speed :  109.849 Km/h

   - Box - 02:01.446 01:57.859 01:57.130 01:57.313 01:56.107 01:56.019 01:57.430 01:57.836 01:56.960
01:55.718 01:57.298

  

  N°1033    WILLIANS DA SILVA FERREIRA        porto alegre                Da Rosa Moto Peças/Gv Pint

     Rank: 3       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:55.716    Speed :  109.851 Km/h

   - Box - 02:01.576 01:56.790 01:56.460 01:55.978 01:55.716 01:55.819 01:56.069 01:56.317 01:56.320
01:56.969 01:57.836

  

  N°72    TIAGO CUNHA BRONSKI        alvorada                novotempomotos / super santos

     Rank: 1       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:54.834    Speed :  110.695 Km/h

   - Box - 02:00.445 01:55.761 01:55.485 01:55.950 01:56.123    - Box - 01:55.838 01:55.909 01:54.993
01:54.834 01:56.313

  

  N°7    DILAN ESTEVES        Porto Alegre - RS                Laser CNC Competition Team

     Rank: 5       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:56.217    Speed :  109.378 Km/h

   - Box - 02:02.338 01:57.411 01:58.112 01:57.341 01:56.303 01:56.635 01:56.683 01:57.026 01:56.217

01:57.241 01:57.274
  

  N°1099    VAGNER PAVONI        Bento Gonçalves. RS                E7 Computadores/Pelegrini Veicul

     Rank: 2       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:55.808    Speed :  109.764 Km/h

   - Box - 02:00.004 01:55.808 01:56.008 01:56.384 01:56.843 01:56.008 01:55.984 01:56.181 01:56.274
01:57.772 01:57.438

  

  N°79    RICARDO AQUINO        alvorada                Cycle Racing suspensões. Hp construçõe

     Rank: 10       Nbr of Lap: 10       Best Lap: 01:59.257    Speed :  106.589 Km/h

   - Box - 02:02.317 01:59.610 02:00.102 01:59.257 02:00.063 01:59.439 01:59.955 01:59.357 02:00.118
  

  N°66    SERGIO ALEXANDRE SILVA DA ROSA        PORTO ALEGRE/RS                DA ROSA MOTO PEÇAS.GV

     Rank: 7       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 02:02.379    Speed :  103.870 Km/h

   - Box - 02:03.398 02:09.043 02:03.593 02:02.768 02:03.083 02:02.509 02:02.379 02:02.501 02:03.472
02:05.018 02:05.233

  

  N°11    RICARDO DANIEL DOS SANTOS        porto alegre                DA ROSA MOTO PEÇAS>GV PINTURA

     Rank: 9       Nbr of Lap: 11       Best Lap: 02:07.737    Speed :   99.513 Km/h

   - Box - 02:09.228 02:08.807 02:11.053 02:10.360 02:11.076 02:08.671 02:09.112 02:10.093 02:07.737

02:07.781
  

  N°14    RONALDO DE OLIVEIRA                        SALÃO MOTOS - SERJÃO BOX RACING

     Rank: 13       Nbr of Lap: 2       Best Lap: 02:01.608    Speed :  104.529 Km/h

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos 125cc - Corrida
  

   - Box - 02:01.608
  

  N°71    RENATO LETE                        CICLE RACING - ROCHA MOTOS

     Rank: 11       Nbr of Lap: 9       Best Lap: 02:02.198    Speed :  104.024 Km/h

   - Box - 02:02.198 02:03.491 02:03.882 02:05.064 02:06.239 02:03.637 02:03.113 02:05.711
  

Page 2 / 3

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015

GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Resumo de tempos 125cc - Corrida
  

  N°22    MATEUS SGARBI                        PAPA BURGUER

     Rank: 6       Nbr of Lap: 12       Best Lap: 01:58.617    Speed :  107.165 Km/h

   - Box - 02:03.268 01:59.997 01:59.694 01:59.110 01:59.362 02:00.449 01:59.016 02:00.065 01:59.091
01:58.617 01:59.319

  

Page 3 / 3

Cronometragem: Presidente de Juri :
�FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on 

26/04/2015

Etapa 2 de 2015
GP GAUCHO DE MOTOVELOCIDADE

Volta a Volta 125cc - Corrida
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rider Nat Rk

1 24 24 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 TIAGO CUNHA BRONSKI 1
2 7 72 24 24 24 24 24 24 24 24 1033 1099 VAGNER PAVONI 2
3 72 1077 1077 1077 1077 1099 1099 1099 1099 1099 1099 1033 WILLIANS DA SILVA FERREIRA 3
4 1077 7 1099 1099 1099 1077 1033 1033 1033 1033 1044 1044 FABIANO PINHEIRO DA SILVA 4
5 1044 1099 1033 1033 1033 1033 1077 1044 7 7 7 7 DILAN ESTEVES 5
6 1033 1044 7 1044 1044 1044 1044 7 1044 1044 24 22 MATEUS SGARBI 6
7 66 1033 1044 7 7 7 7 22 22 22 22 66 SERGIO ALEXANDRE SILVA DA 7
8 22 79 79 79 79 22 79 79 79 79 66  HENRIQUE FLORES DE SENA 8
9 1099 22 22 22 22 79 22 66 66 66 11  RICARDO DANIEL DOS SANTO 9

10 79 66 71 71 71 66 66 71 71 11   RICARDO AQUINO 10
11 71 71 66 66 66 71 71 11 11    RENATO LETE 11
12 11 14 11 11 11 11 11      MARLON ANTUNES DOS SANT 12
13 14 11           RONALDO DE OLIVEIRA 13

Tempo Total: 21:46.743 med   116.732 Km/H 

Melhor Volta : TIAGO CUNHA BRONSKI  alvorada

01:54.834 med   110.695 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
  FELIPE NUNES - FU

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H45 Homologacao de Juri


